
 

TARIFFE  

ASILO NIDO COMUNALE  
 

Decorrenza: settembre 2024 

 

ASILO NIDO COMUNALE 

FASCIA ISEE (€) TARIFFA 

1^ fino a 3.000,00 160,00 €/mese 

2^ da 3.000,01 a 5.000,00 235,00 €/mese 

3^ Da 5.000,01 a 11.000,00 320,00 €/mese 

4^ oltre 11.000,00 e non residenti 395,00 €/mese 

 

 

FREQUENZA PART-TIME = Sconto 20% della retta (Fino alle ore 12,00) 

PERIODO DI INSERIMENTO = 50% del costo (max 15 giorni) 

2 BAMBINI = 2° figlio frequentante: costo ridotto al 50% del costo unico fisso mensile 

ASSENZE = ad ogni giorno di assenza dalla frequenza dell’Asilo Nido corrisponde una 
decurtazione di € 1,50, senza limiti di numero di giorni o altri vincoli. La decurtazione verrà 
applicata sulla retta del mese successivo. 

 

 

 

1) La tariffa massima verrà applicata anche a quanti non intendano presentare la 

certificazione ISEE. 

2) Per ottenere l’agevolazione sulle tariffe occorre presentare la richiesta di riduzione, 
utilizzando l’apposita procedura online, oppure, in via residuale, utilizzando il modulo 
cartaceo disponibile presso l’ufficio servizi sociali del Comune di Cilavegna. Si ricorda 

che per essere ammessi alla misura “Nidi Gratis” è obbligatorio presentare la 
richiesta di agevolazione qualora si possedessero i requisiti per ottenerla. 

3) Si ricorda che per ottenere la riduzione va presentata domanda ad ogni inizio di anno 

scolastico o nel momento in cui si usufruisce del servizio.  

4) Per le richieste presentate successivamente, il beneficio sarà applicato dal mese 

successivo alla data di richiesta riduzione.  
 

 


